
 1

                                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ                            

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                          
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆/ΣΗΣ                     Α∆Α: ΒΕΥ20-ΨΗ2 

 

Ταχ. ∆/νση   :    Πανόρµου 2                                       Αθήνα, 08-02-2013 

                         115 23 Αθήνα                                     Αρ.Πρωτ. οικ: 8591/γ 

Πληροφορίες:   Γεωργιόπουλος Παν.                                                                                                     

Τηλέφωνο     :   210 6432350                                                

Fax                :   210 6432383      

E-mail           :  p.georgiopoulos@ prv.ypeka.gr 

                               

                                                  Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

  

ΘΘΕΕΜΜΑΑ:   Έγκριση ανοιχτού διαγωνισµού για την ανάθεση του υποέργου 5                        

“ Υποστηρικτικές δράσεις για απογραφές αερίων του θερµοκηπίου σε 

εφαρµογή κοινοτικών οδηγιών και διεθνών συµβάσεων ” του έργου “Εκπόνηση 

µελετών για την κλιµατική  αλλαγή”.  

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.∆. 51/1988 «Οργανισµός Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισµού και 

Περιβάλλοντος» (Φ.Ε.Κ. 19/Α΄/1988) 

2. To Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/2005), 

3. Την υπ΄ αριθµ. 2876/7-10-2009 Πρωθυπουργική Απόφαση «Αλλαγή Τίτλου 

Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 2234/Β΄/2009) 

4. Την Οδηγία 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της  

31ης Μαρτίου 2004 (EL 134/30-04-2004) περί συντονισµού των διαδικασιών 

σύναψης  δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών. 

5. Το Ν. 2362/95 άρθρο 84 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των ∆απανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95) όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν. 

3871/2010 “∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη” (ΦΕΚ 112/Α΄2010), όπως 

συµπληρώθηκε µε τις διατάξεις της αριθµ. 35130/739/9.8.2010 απόφασης του 

Υπουργείου Οικονοµικών “Αύξηση των χρηµατικών ποσών” (ΦΕΚ 1291/Β/2010) 

6. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα  και Ρυθµίσεις συναφών 

θεµάτων» (Φ.Ε.Κ.19/Α/95), 

7. Tο Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου»  (Φ.Ε.Κ. 

150/Α΄/2007),  

8. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων 

συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών» (Φ.Ε.Κ. 64/Α/2007), 

9. Το Ν. 3886/2010 «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων» 

(Φ.Ε.Κ. 173/Α΄/2010), 

10. Το Ν.  2198/1994  άρθρο 24 «Περί παρακράτησης φόρου εισοδήµατος» (Α΄43), 



 2

11. Το Ν. 3845/2010 άρθρο 4 «Μέτρα εφαρµογής του µηχανισµού στήριξης της 

Ελληνικής οικονοµίας από τα Κράτη-Μέλη της Ζώνης του ευρώ και ∆ιεθνές 

Νοµισµατικό Ταµείο» (Φ.Ε.Κ. 65/Α΄/2010) - Αλλαγή Φ.Π.Α.: Εφαρµογή νέων 

συντελεστών από 1-7-2010, 

12.  Το Π.∆. 166/2003 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στην Οδηγία  

2000/35 της 29-06-2000 για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών 

στις Εµπορικές Συναλλαγές» (Φ.Ε.Κ. 138/Α/2003) 

13.  Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 

και πράξεων των Κυβερνητικών, ∆ιοικητικών και Αυτοδιοικητικών  Οργάνων στο 

∆ιαδίκτυο “Πρόγραµµα ∆ιαύγεια” και άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/2010), 

14. Το Ν.3871/2010 ‘‘∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη’’ (ΦΕΚ 141/Α΄/2010) 

15. Το Π.∆. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (Φ.Ε.Κ. 

194/Α΄/2010 

16. Την µε αριθµ. 57949/04-12-2012 (ΦΕΚ3231/Β΄) απόφαση περί εξουσιοδότησης 

υπογραφής     «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού και «Με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού» του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας 

και Κλιµατικής Αλλαγής στους Γενικούς και Ειδικούς Γραµµατείς καθώς και 

στους Προϊσταµένους των Γενικών ∆ιευθύνσεων, ∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων, 

Αυτοτελών Γραφείων και Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής 

17. Τις διατάξεις της 2024709/601/0026/8-4-1998 Απόφασης του Υπουργείου 

Οικονοµικών περί καθορισµού των δικαιολογητικών των δαπανών του ∆ηµοσίου 

για προµήθειες και εργασίες (Φ.Ε.Κ. 431/Β΄/1998)  

18. Τον Ν. 4013/15-09-2011 άρθρο 4 παρ.3 ‘‘Κράτηση 0,10% για τις λειτουργικές 

ανάγκες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Α΄204) 

19. To άρθρο 46 του Ν. 3801/2009 που αφορά τα έξοδα δηµοσίευσης στον Ελληνικό 

Τύπο. 

20. Τις παρ. 5 & 6 του άρθρου 3 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 

237/Α΄/05-12-2012 

21. Το άρθρο 45 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/03-12-2007) 

22. Το έργο  2012ΣΜΟ7580003 της ΣΑΜ 075/8 του Προγράµµατος ∆ηµοσίων 

Επενδύσεων µε προϋπολογισµό το ποσό των 500.000,00 € 

23. Την υπ΄ αριθµ. 119431/16-5-2012 Πράξη Ένταξης της Οριζόντιας Πράξης 

“Εκπόνηση Μελετών για την Κλιµατική Αλλαγή”, µε κωδικό ΜΙS  376172, το από 

14-5-2012 Τεχνικό ∆ελτίο και το από 16-5-2012 Σύµφωνο Αποδοχής που τη 

συνοδεύει.  

24. Την υπ΄ αριθµ. 6440/δ/31-01-2013 Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπών  

25. Το µε αριθ. Πρωτ. 212077/07-06-2012, έγγραφο της Γεν. ∆/νσης Περιβάλλοντος, 

∆/νση  Ε.Α.Ρ.Θ., Γραφείο ΓΕ∆Ε (αρ. πρωτ. ∆/νσης Οικονοµικού 29756/14-06-

2012) 

26. Το υπ΄αριθµ. 101396/08-02-2013 έγγραφο του ΕΠΠΕΡΑΑ µε το οποίο παρέχεται 

προέγκριση για τη διακήρυξη του έργου.         

27. Το γεγονός ότι το έργο συγχρηµατοδοτείται στο πλαίσιο του ΕΠΠΕΡΑΑ από το 

∆ιαρθρωτικό Ταµείο   ΕΤΠΑ,  

28. Την υπ΄αριθµ. 01/13 ∆ιακήρυξη   

  

                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

 

Α. Εγκρίνουµε τη διενέργεια ανοικτού διαγωνισµού, µε κριτήριο κατακύρωσης την 

συµφερότερη προσφορά, για την επιλογή Αναδόχου για την ανάθεση  του υποέργου 5       



 3

“ Υποστηρικτικές δράσεις για απογραφές αερίων του θερµοκηπίου σε εφαρµογή 

κοινοτικών οδηγιών και διεθνών συµβάσεων ” του έργου “Εκπόνηση µελετών για την 

κλιµατική  αλλαγή”.  

 

Η προϋπολογιζόµενη δαπάνη είναι 402.000,00 € (τετρακόσιες δύο χιλιάδες ευρώ) 

συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. (23%) και βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισµού 

των ∆ηµοσίων Επενδύσεων Έργο 2012ΣΜΟ7580003 της ΣΑΜ 075/8. Το συγκεκριµένο 

έργο συγχρηµατοδοτείται στο πλαίσιο του ΕΠΠΕΡΑΑ από το ∆ιαρθρωτικό Ταµείο ΕΤΠΑ.  

 

Β.  Η προθεσµία για την υποβολή των προσφορών είναι σαράντα (40) ηµέρες από την 

ηµεροµηνία αποστολής της περίληψης της ∆ιακήρυξης στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Ε.Ε. 

Η περίληψη της διακήρυξης θα δηµοσιευθεί επίσης στο τεύχος Προκηρύξεων ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως και στον Ελληνικό Τύπο.  

Επίσης, θα διατίθεται και σε ηλεκτρονική µορφή µέσω διαδικτύου στη διεύθυνση  

http: www.ypeka.gr  

 

Συγκροτούµε Επιτροπή για την διενέργεια του διαγωνισµού από τους παρακάτω υπαλλήλους 

του Υ.ΠΕ.Κ.Α.,  ως εξής:  

 

1. Μπούρα Φωτεινή, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών µε βαθµό Γ' , ∆/νση Περιβαλλοντικού   

Σχεδιασµού (Πρόεδρος)   µε αναπληρωτή    Παπακωνσταντίνου Χρήστος ΠΕ 

Μεταλλειολόγων µε βαθµό Β'  ∆/νση Περιβαλλοντικού  Σχεδιασµού (Αναπληρωτής 

Πρόεδρος)        

2. Κορµάς Μιχάλης, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών µε βαθµό Γ', ∆/νση ΕΑΡΘ µε αναπληρωτή  

Ζήσης- Τέγος Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών µε βαθµό Β', ∆/νση ΕΑΡΘ 

3  Νιαβής ∆ηµήτριος ΠΕ Χηµικών Μηχανικών µε βαθµό ∆', ∆/νση ΕΑΡΘ µε αναπληρωτή 

Μαραγκάκης Σπύρος, ΤΕ Υγείας – Πρόνοιας µε βαθµό Β' ∆/νση Περιβαλλοντικού 

Σχεδιασµού. 

4.  Βλάχος Νικόλαος, ΠΕ Μηχανολόγος – Ηλεκτρολόγος, ΣΑΧ, ΕΥ∆ ΕΠΠΕΡΑΑ µε 

αναπληρωτή  Πελεκάση Αικατερίνη ΠΕ Φυσικών µε βαθµό Β', ∆/νση ΕΑΡΘ 

5. Αντωνίου Ολυµπία, ΠΕ Γεωπόνων µε βαθµό ∆' , ∆/νση ΕΑΡΘ  µε αναπληρωτή Σαγανάς 

Ευάγγελος ΠΕ Γεωλόγων ΣΑΧ, ΕΥ∆ ΕΠΠΕΡΑΑ  

 

     Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται: η Μπούρα Φωτεινή,  µε αναπληρωτή πρόεδρο τον 

Παπακωνσταντίνου Χρήστος       

  

     Καθήκοντα Γραµµατέα θα ασκεί η Κοντογεώργου Ευαγγελή στην ∆/νση Οικονοµικού  µε 

αναπληρωτή τη Φριτάκη Αναστασία στην ∆/νση Οικονοµικού. 

 

     Η επιτροπή παρακαλείται να µας στείλει το σχετικό Πρακτικό του διαγωνισµού το 

συντοµότερο δυνατό. 

 

 

                                                                                       Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                        Υ.ΠΕ.Κ.Α 

 

 

 

 

                                                                                            ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙ∆ΟΥ 



 4

    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γρ. Υπουργού   

2. Γρ. Υφυπουργού                                                                 

3. Γρ. Γεν Γραµµατέα  

4. Γρ. Γενικής ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

5. ΕΟΜΜΕΧ                                                

    Ξενίας 16 & Έβρου, 11528 Αθήνα                                           

6. ΤΕΕ 

    Καραγεώργη Σερβίας 4, 10562 ΑΘΗΝΑ 

7. Σύνδεσµος Ελληνικών Βιοµηχανιών 

   Ξενοφώντος 5, 10577 ΑΘΗΝΑ 

8. Γενική Συνοµοσπονδία Βιοτεχνών Ελλάδος 

    Σταδίου 39, 10559 ΑΘΗΝΑ   

9. Εµπορικό & Βιοµηχανικό Επιµελητήριο Αθηνών (ΕΒΕΑ) 

    Ακαδηµίας 7 ΤΚ 10671 Αθήνα 

10. Γεωτεχνικό Επιµελητήριο Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ) 

      ∆ιδότου 26 ΤΚ 10680 Αθήνα                                                     

11. ΥΠΕKA – ∆/νση ΕΑΡΘ/ Γραφ. ΓΕ∆Ε 

12. Τα µέλη της επιτροπής της Απόφασης   

 

  

ΕΣΩΤ. ∆ΙΑΝΟΜΗ: 

- Τµ. Προµηθειών & ∆/σης (3)                                                               

- Χρον. Αρχείο     


